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آیدا پیغامی - شهروند حقوقی| 6مرداد ماه قرار بر 
این بود که کنسرت آواز پارسی شهرام ناظری در شهر 
قوچان مشهد برگزار شود، اما کنسرت در دقیقه های آخر 
با وجود این که تمام کسانی که بلیت تهیه کرده و بیرون 
از محل اجرا حضور پیدا کرده بودند با ورود دادستان به 
موضوع و اعلام ناامن بودن محل اجرا لغو شــد و شهرام 

ناظری همان روز به دلیل فشار روحی راهی بیمارستان 
شد. 

حافظ ناظری در مصاحبه ای که پس از لغو کنسرت 
انجــام داد، گفت: دو روز پیش از اجرای این کنســرت 
اعلام کردند سالن معلم برای این اجرا مناسب نیست و 
سالن کارگران را انتخاب کردند. تا دو ساعت به برگزاری 

کنسرت نیز از سوی دادســتانی نامه رسمی مبنی بر 
ممنوعیت کنسرت اعلام نشده بود، حتی به مردمی که 
با عشق و علاقه در جلوی سالن به صف ایستاده بودند، 
این نوید را دادند که ساعت اجرا به 22 موکول شده است. 
من و استاد ناظری به همراه گروه از ساعت 15:50 دقیقه 
در ساختمان ارشاد حضور داشتیم تا این مسأله پیگیری 

شود، اما هیچ اتفاقی نیفتاد تا آن که ساعت 19 دادستان 
شهرستان قوچان با من تماس گرفتند و اظهار داشتند 
که این سالن مناسب اجرا نبوده و جان ما و اعضای گروه 

در خطر است و بعد گوشی را قطع کردند.
اما رمضانعلی آذری، دادســتان عمومــی و انقلاب 
شهرستان قوچان دلیل لغو کنسرت آواز پارسی را مسائل 
امنیتی دانست و در ادامه با بیان این که بارها و صادقانه 
گفتیم که موافق اجرا هســتیم، اما مکان مناسبی را در 
نظر بگیریــد و این حداقل مطالبه اســت، عنوان کرد: 
سالنی که همه ســرویس های بهداشتی خراب است و 
تنها یک سرویس بهداشتی برای 2هزارنفر دارد؛ سالنی 
که تنهــا گنجایش چیدن 800صندلی داشــت، ولی 
تصمیم داشتند به صورت فشرده 2هزارصندلی در سالن 
قرار دهند، این ســالن با یک خروجی و آتش زابودن آن 
با وجود فرش در سالن و تنها دو هواکش کوچک برای 
2هزار نفر جمعیت برای اجرا مناسب نبود. آیا حاضریم به 
هر قیمتی موسیقی گوش دهیم؟ من معتقدم افرادی که 
شرایط را نگفتند نه تنها به مردم که به استاد هم خیانت 

کردند.
آنچه مطابق قانون مسلم است این است که »برگزاری 
هرگونه تجمعات قانونی نظیر جشن ها، مراسم عزاداری یا 
برگزاری کنسرت ها یا تجمعاتی که توسط وزارت کشور 
یا مجلس یا کمیسیون های اختصاصی مجلس یا از هر 
مرجع ذیصلاح دیگری که قانونا اختیار تصویب این گونه 

مصوبات و مقــررات را دارد و از طریق مجاری قانونی به 
اشخاص حقیقی یا حقوقی اعم از خصوصی، عمومی و 
دولتی ابلاغ شــود، لازم الاجرا است« و تا زمانی که خود 
این مراجع آن را ابطال نکنند، نه تنها نمی توان آن را به هر 

بهانه ای لغو کرد، بلکه باید مطابق قانون آن را اجرا کرد.
به همین منظور و به دنبال لغو غیرقانونی کنسرت ها 
هفته گذشته تجمع اعتراضی از سوی هنرمندان در خانه 
موسیقی برگزار و در انتها نامه اعتراضی خطاب به حسن 
روحانی رئیس جمهوری از سوی هنرمندان حاضر در 
این جلسه امضا شد. حمیدرضا نوربخش، مدیرعامل 
خانه موسیقی در سخنرانی ای که در این تجمع داشت، 
عنوان کرد: ما در  ســال 94 کمپینــی را پیرامون لغو 
کنسرت ها تشــکیل دادیم و در پی آن  خانه موسیقی  
به نمایندگی از هنرمندان نامه های اعتراضی مختلفی 
را به مراجع ذیربط ارسال کرد. در آن زمان جناب آقای 
رئیسی به عنوان دادستان کل کشور پس از دریافت نامه 
ما، دستور داد تا جلسه مشترکی را با نماینده دادستان 
کل کشور داشته باشــیم، اتقاقا در همان دوران بود که 
مراتب ابراز تاسف ایشان برای این موضوع اعلام شد و قرار 
بر این شد دادستانی های کل کشور در جهت برگزاری 
کنسرت ها با ما همکاری داشته باشند و خوشبختانه 
در  سال گذشته هم پیرو همین پیگیری  سال ناآرامی 
نداشتیم و همکاری خوبی در این زمینه شد. این اتفاقات 
نادر است که اطمینان داریم سیستماتیک نیست و بر 
این باوریم مسئولان قوه قضائیه اصلا قصد تقابل با اهالی 
موسیقی را ندارند. اما می خواهیم بگوییم تصمیمات 

شخصی یک نفر نباید برای موسیقی کشور آن قدر هزینه 
ایجاد کند. ما از تمامی مسئولان ذیربط می خواهیم اگر 
خسارات معنوی ناشــی از لغو کنسرت ها قابل جبران 
نیســت، اما قطعا خســارت مادی چنین اتفاقاتی را 
پرداخت کنند و این موضوع باید مقدمه ای برای اقدامی 

از این دست باشد.
با این حال، علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در مورد این اتفاق گفت: به نظر من جناب شهرام 
ناظری و وزارت ارشاد باید از دادستان قوچان به مراجع 
قضائی شکایت کنند، چون این اتفاق هم از نظر مالی و 
هم از نظر روحی به گروه ناظــری و به مردمی که برای 
تماشای کنســرت او رفته بودند، خســارت زده و حق 

شکایت برای آنها محفوظ است.
این کنسرت نخستین و آخرین کنسرتی نیست که در 
برخی از شهرها به دلیل مذهبی یا سنتی بودن آن شهر یا 
دلایل دیگر از نظیر اعمال سلیقه با ورود نیروی انتظامی 
و دادستان لغو شــده و هربار با گذشت زمان از یاد رفته 
و به فراموشی سپرده می شــود. حال با وجود این که در 
قانون برای لغو برنامه های هنری و جشن ها و عزاداری ها و 
کنسرت ها مراحلی باید طی شود و نمی توان این برنامه ها 
را به راحتی لغو کرد، شاید این ســوالات پیش  آید که 
هنرمندانی که از این موضوع متضرر شده اند و مردمی 
که بلیت تهیه کرده اند، چگونه می توانند از طریق قانون 
جبران خسارت کنند که در ادامه گزارش نحوه احقاق 
حق در برابر حرکت غیرقانونی برخی از افرادی که مانع 

اجرای این برنامه ها می شوند را خواهیم خواند.

روزنامه شــهروند با هدف بالابــردن دانش حقوقی بدانیم
خوانندگان در ستون »بدانیم« ســوالات و پاسخ های 

متداول حقوقی و قضائی شهروندان را منتشر می کند.
 

پدری که در قید حیات است آیا می تواند اموال 
خود را با وصیت نامه  دستی به فرزندان منتقل کند 
یا باید حتما در محضر اسناد رسمی انتقال صورت 

گیرد؟
تا ثلث مال خود را در اختیار وصیت دارد و می تواند تا 

ثلث از اموال خود را به دیگران منتقل کند.
در مورد پرونده با موضوع دیه که شــخصی 
در زندان اســت و تقاضای اعسار داده است، آیا 
دادگستری برای قسط بندی دیه این شخص از 

این فرد ضمانتی می گیرد؟
در صورتی که اعسار به تقســیط در دادگاه پذیرفته 

شود، نیاز به اخذ تامین )ضامن( نیست.
مغازه ای داریم که سرقفلی است و به نام پدر 
بوده و بعد از فوت پدر سه سال هم تمدید کرده ایم 
و حال برای تمدید آن صاحب مغازه قولنامه را به 
نام ورثه تنظیم نمی کند، بلکه به نام همان پدرم 
تنظیم می کند، آیا این مســأله مشکل قانونی 

ندارد؟
بعد از فوت مستاجر، ورثه قائم مقام مستاجر است و 
منافع قهرا به آنها منتقل می شود، بنابراین باید با ورثه 

قرارداد تنظیم شود.
زمینی به صــورت قولنامــه ای خریداری و 

به همان صورت فروخته شــده است. آخرین 
فردی که زمین را خریداری کرده درحال حاضر 
دادخواستی تنظیم کرده مبنی بر الزام به تنظیم 
سند، با توجه به این که سندی در کار نبوده، اکنون 

تکلیف چیست؟
آخرین خریدار دعوی الزام به تنظیم ســند را باید به 
طرفیت کسی مطرح کند که سند رسمی به نام ایشان 
است و همه کسانی که قبل از خودش تا فردی که سند به 
نام او است در معامله دخیل بوده اند، بنابراین شما نیز باید 

طرف دادخواست وی باشید.

ســندی داریم که به نام اخوی اســت، الان 
می خواهیم برویم به نام خودمان بزنیم، ولی ایشان 
قبول نمی کند، با این که مــا قولنامه داریم. فعلا 
گفته اند راهی ندارد. می خواستم ببینم تکلیف 

ما چیست؟
شما می توانید دادخواســت تنفیذ قولنامه و اثبات 
مالکیت و الزام به تنظیم ســند به میزان سهام خود از 

طریق دادگاه صالح کنید.
مستاجری داریم که می خواهد زودتر از موعد 
مقرر منزل را تخلیه کند. آیا ایشــان می تواند 

تقاضای پول پیش خود را کند؟
چنانچه شــرطی درخصوص تخلیه زودتر از موعد 
نکرده اید طبق موازین شرعی و قانونی مستاجرا گرچه 
می تواند منزل را تخلیه کند، اما حق مطالبه پول پیش 
را تا پایان مدت ندارد، به علاوه باید اجاره بهای مدتی هم 
که باقی مانده )اگرچه تخلیه کرده است( را بپردازد، مگر 
این که شــما راضی به این باشید که تخلیه کند و اجاره 

مدت باقی مانده را ندهند.
زمینی را خریده ام و می خواهم دیوار این زمین 
را بکشــم، ولی حدوحدود آن دقیقا مشخص 
نیســت. صاحبان زمین های مجاور نیز حاضر 
نمی شــوند بیایند و حدومرز زمین های شان را 
مشــخص کنند. لطفا راهنمایی فرمایید به چه 

صورت می توانم آنها را ملزم به این کار کنم؟
با تقدیم دادخواست به چند صورت امکان پذیرست:  

1- اگر حد و حدود زمین خریداری شــده مشخص 
اســت و شــما می خواهید دیوار بکشــید برای حدود 
تعیین شــده و مزاحمت ایجــاد می کنند بــا تقدیم 
دادخواســت رفع مزاحمت می توانید اقــدام کنید )یا 

شکایت کیفری کنید(.
2- اگر حد و حدود دقیقا مشــخص نیســت و سند 
رسمی دارید، از طریق سازمان ثبت برای تعیین حدود 

و افراز می توانید اقدام کنید.
3- اگر سند رسمی ندارید یا صغیری در مالکان مجاور 
است، از طریق دادگاه برای تعیین حدود و تقسیم دقیق 

ملک اقدام کنید.

پرسش و پاسخ حقوقی

هنرمندان خواستار دفاع  از حقوق خود  در راستای اجرای منشور حقوق شهروندی شدند

لغو کنسرت ها، سریالی زنجیره ای 

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:16/15- 15/45

دفاع از حقوق هنرمندان
هنرمندان و حقوقدانان نیز در نشستی که در هفته گذشته  برای اعتراض به لغو کنسرت ها 
داشتند، در بیانیه پایانی خطاب به رئیس جمهوری خواستار اصلاح وضع موجود شدند. در 
بخشی از این بیانیه آمده است: برپایی کنسرت مانند ساختن بنایی رفیع و توسط یک گروه 
چند 10 نفره صورت می پذیرد که لغو آن را می توان به تخریب ســاختمانی آماده سکونت 
تشبیه کرد! آیا قانون گذار برای فرد یا افرادی که ساختمانی را تخریب می کنند، مجازات و 
تاوانی در نظر نگرفته است؟ آیا بنایی را که پس از اخذ مجوزهای لازم و با خون دل های بسیار 
ساخته می شود، می توان خراب کرد و بدون عواقب و بدون هیچ گونه پرداخت خسارت کنار 

نشست و نظاره کرد؟
آقای دکتر روحانی، شما از بدو قبول مسئولیت خطیر ریاست جمهوری خوشبختانه از 
حقوق شهروندی سخن به میان آوردید و از لزوم بهره مندی و دفاع تمام شهروندان از حقوق 
حقه خودشان صحبت کردید. طرح آن مســأله دلگرمی و امیدواری بسیاری، به ویژه بین 
فعالان حوزه موسیقی پدید آورد. حال سوال این جاست: آیا لغو کنسرت های قانونی مصداق 
بارز ضایع کردن حقوق شهروندی هنرمندان نیست؟ چه کسی پاسخگوی تضییع حقوق بر 
باد رفته این عزیزان است؟ در پایان بیانیه نیز چند خواسته از سوی اهالی هنر بیان شد بدین 

مضمون که:  
 1- در آستانه تشکیل دولت دوازدهم ما هنرمندان موسیقی تقاضا داریم برای تصدی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فردی آگاه، شجاع و مدافع حقوق هنرمندان را که دلسوز فرهنگ و 
هنر ملی ایران باشد انتخاب کنید تا به تبع آن، مدیران کل ارشاد در شهرها و استان های کشور 
به سادگی و به سرعت تسلیم گروه های فشار و مخالفان فرهنگ و هنر نشوند. 2-  دولت باید 
پشتوانه محکمی برای مجوزهای صادره خود باشد و پس از صدور مجوز برای کنسرت ها یا هر 
برنامه دیگری تا پایان، پای کار بوده و از کیان و حرمت مجوزهای صادر شده دفاع کند. 3- در 
صورت لغو هر برنامه مجوزدار، دولت باید سازوکار جبران خسارت و پرداخت تمام و کمال 
غرامت ها را در نظر بگیرد تا از این پس، هیچ هنرمندی متضرر رفتار غیرقانونی و اعمال سلیقه 

شخصی افراد نشود. 
4- دولت باید به طور شفاف و روشن پشت پرده گروه های فشار و عواملی را که موجب لغو 

کنسرت ها می شوند، اعلام و نسبت به محکوم کردن آنها در حمایت از هنرمندان اقدام کند.

نظرات مختلف درمورد لغو کنسرت ها
غلامحســین محسنی اژه ای، ســخنگوی قوه 
قضائیــه: باید توجه داشــت که صــدور مجوز 
کنسرت ها توسط وزارت ارشاد صورت می گیرد و 
این موضوع به صورت ماهوی مانــع از ارتکاب 
جرایم نخواهد شد. امکان دارد که گزارش هایی از 
سوی منابع امنیتی، پلیس و سایر ارگان ها صادر 
شود که اگر این کنســرت بخواهد برگزار شود، 
تبعاتی را به همراه خواهد داشت، در این جاست که ناجا و قوه قضائیه و سایر 
دستگاه های مربوطه به این پرونده ورود می کنند. اگر کسی اعم از فرماندار،  
استاندار یا سایر مسئولان مسئولیت کنسرت را برعهده بگیرند، به احتمال 
خیلی زیاد مشــکلی به وجود نمی آید، اما ما شاهد هستیم هیچ کس تعهد 
برگزاری کنســرت را برعهده نمی گیرد و در این جا وظیفه دادستان و سایر 

ارگان ها ایجاب می کند که به پرونده ورود کنند.
  

 علی مطهری، نایب رئیس مجلــس: درباره 
اجرای کنسرت ها در استان های مختلف نباید 
تفاوت قایل شد، زیرا کشور که حکومت فدرالی 
نیست و این گونه نیست که بگوییم خراسان 
رضوی دارای خودمختاری اســت و قوانین 
خاصی بر آن جا حکومــت می کند. اگر یک 
کنسرتی  اشکال شرعی دارد، در هیچ جا مجاز 
نیســت و نباید اجرا شود و اگر اشکال شــرعی ندارد، برای همه شهرها 

قابل اجراست. 
  

 حسین احمدی نیاز حقوقدان: لغو کنسرت ها 
حقوق شهروندی است. کنسرت های موسیقی 
در بعضی از شهرهای کشور بنا به دلایلی که 
هنوز مبنای حقوقی آن مشخص نشده، لغو 
می شوند. از یک ســو وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی طبق قانون و حسب وظایف ذاتی خود 
مسئولیت کامل لغو هر کنسرتی در کشور را 
برعهده دارد و از دیگر ســو نهاد دولت به عنــوان قوه مجریه طبق قانون 
اساسی مسئولیت مطلق در برابر شــهروندان و لغو هر نوع کنسرتی را 
برعهده دارد. همچنان که رئیس جمهوری حســب اصول 113 و 121 
قانون اساسی مســئول اجرا و پاسداری از قانون اساســی است، در برابر 
کوچکترین خدشه به حقوق شهروندی دارای مسئولیت است. در مقوله 
حقوق شهروندی آنچه حایز اهمیت است، چرایی و چگونگی نقض آن 
است. این نقض توسط هر شخص، گروه، نهاد، سازمان و مقامی صورت 
گیرد، باید مورد بررســی قرار گیرد که چه امری یا عاملی موجب نقض 

حقوق شهروندی می شود و اساسا عدم رعایت حقوق شهروندی با نقض 
آن آیا دارای تفاوت است یا خیر؟

  
 کامبیز نوروزی، حقوقدان: هنگامی که کنسرتی 
لغو می شود، نخستین کسی که زیان می بیند، 
خریدار بلیت اســت. به طور قطــع باید جبران 
خسارت شود و نیاز به قانون خاصی نداریم، چون 
قواعد عمومی در این جا حاکم است. باید ببینیم 
مسبب بروز خسارت چه کسی است. اگر کنسرت 
بعد از صدور مجوز لغو شــود، آن دستگاهی که 
دستور لغو داده، مسبب تلقی می شــود و باید جبران خسارت کند که هم 
جبران خسارت گروه و هم جبران خسرت خریداران بلیت را شامل می شود. 
ممکن است دستگاه لغو کننده مدعی شود دستور لغوش مستندات قانونی 
دارد. وزارت ارشاد مجوزی را صادر می کند و بعد جایی مثل نیروی انتظامی 
دادستان محلی دستور لغو داده می شود. این جا مجادله ای اتفاق می افتد که 
کدام یک باید مسبب تلقی شــوند. آیا وزارت ارشــاد خطا کرده یا دستگاه 
لغوکننده؟  وقتی قرار است کنسرتی برگزار شود، آن برگزار کننده یا گروه نباید 
به سراغ چند دســتگاه برود. او فقط یک جا را می شناســد و آن هم وزارت 
فرهنگ و ارشاد است. این اتفاقی است که در داخل حکومت باید بیفتد. نکته 
مهم این است که چه عاملی باعث می شود این مجموعه بزرگ موسیقی دچار 
مشکل شود. یک نکته جوانی این حوزه است و یک دلیل هم یک خطافکنی 

فقهی در این حوزه است.
  

 حجت الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی 
رئیس جمهوری: اگر کنســرتی مجوز قانونی 
دریافت کند، هیچ شــخص و شخصیتی در 
کشور حق ندارد اجرای این کنسرت را لغو کند، 
چراکه این مسأله به هرج ومرج اجتماعی منجر 
می شود. اگر افرادی در کشور درباره برگزاری 
کنسرت ها و موسیقی نظر فقهی دارند، باید 

بدانند در کشور ما قانون حاکم است.
  

 الیاس حضرتی، نماینده مردم تهران در مجلس: 
پیش از انقلاب در بعضی موارد علما و فقها ناچار 
بودند بــا فتواهای خود دســتورهایی بدهند تا 
قوانین اســلامی در جامعه اجرا شود. متاسفانه 
همچنان داســتان کنســرت ها و برخــورد با 
صحنه های هنری و هنرمندان ادامه دارد که این 

موضوع داستان غم انگیزی است.

پیگرد قضائی برای نقض کنندگان قانون
 بحث لغو کنسرت ها 

هوشنگ پوربابایی
حقوقدان

هرازچندگاهی با لغو و 
ممانعــت از برگزاری 
آنها به موضوع داغ روز 
می شــود.  تبدیــل 
کنسرت های بسیاری در تهران یا شهرهای دیگر به دستور دادستانی لغو مجوز 
شده و برگزار نمی شوند. در اوج اخبار ممنوعیت برگزاری کنسرت ها در شهر 
مشهد بود که امام جمعه مشهد خواستار عدم برگزاری هرگونه کنسرتی در 
این شهر شد، هرچند این اقدام با رضایت وزیر وقت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
همراه شد، اما شاهد واکنش های منفی جامعه به این مسأله بودیم. با گذشت 
زمان و گسترش انتقادات به لغو کنســرت ها همچنان شاهد تکرار این امر 
هستیم، به همین دلیل برای بررسی حقوقی این موضوع در ابتدا باید گفت که 
نمی شود استانی را از سایر اســتان ها تفکیک کرد و این نوع برخورد امری 
غیرقابل امکان است، زیرا در همه استان ها باید یک عملکرد و مدیریت واحد 
وجود داشته باشد. بنابراین از منظر قانونی برگزاری هرگونه تجمعات قانونی 
نظیر جشن ها، مراسم عزاداری و یا برگزاری کنسرت ها یا تجمعاتی که توسط 
وزارت کشور یا مجلس یا کمیسیون های اختصاصی مجلس یا از هر مرجع 
ذیصلاح دیگری که قانونا اختیار تصویب این گونه مصوبات و مقررات را دارد و از 
طریق مجاری قانونی به اشخاص حقیقی یا حقوقی اعم از خصوصی، عمومی و 
دولتی مجوزهای لازم ابلاغ شده، لازم الاجرا اســت. مادام که این مصوبه از 
طریق خود همان مرجع یا مراجع بالاتر نسخ یا ابطال نشود و عدم اجرای آن 
توسط مراجع قضائی یا اداری )اعمال اصل 173 قانون اساسی( درخواست و 

منتهی به حکم نهایی نشود، مجوز صادره قانونی بوده و هیچ یک از اشخاص 
حقیقی و حقوقی نه تنها حق جلوگیری از آن را ندارند، بلکه به لحاظ آن که این 
مصوبه در حکم قانون بوده و لازم الاتباع است، حق مخالفت با آن در مجامع و 
تریبون های رسمی کشــور وجود ندارد. بنابراین اســتان مورد نظر و سایر 
استان ها در کشور جمهوری اســلامی به صورت فدرالی یا خودمختار اداره 
نمی شوند که قایل به تفکیک یا تبعیض بین آنها باشیم. بنابراین این مجوزها  
لازم الاجرا و مانع  آن مستحق تعقیب است. در این بین برخی از کنسرت ها با 
بهانه پیشــگیری از وقوع جرم لغو شــده اند که باید در این زمینه هم گفت 
نمی توان با این مستمســک مصوبه قانونی را لغو کرد. لغو این مصوبه خود 
مستحق تعقیب قضائی است. اما چنانچه قوه قضائیه یا ضابطان قضائی معتقد 
به پیشگیری از وقوع جرم هستند با تدابیر خاص و اتخاذ راهکارهای قانونی از 
وقوع جرم احتمالی جلوگیری کنند، زیــرا این گونه برخورد ها نقض غرض 
قانونی است و تنها در صورت دادرسی عادلانه می توانند مجوز صادر شده را از 

سوی سایر ارگان ها لغو کنند.
البته لازم به توضیح است که برای لغو مجوز  ابتدا باید به دادگاه مراجعه 
کرده تا پس از پیگیری های مستمر مجوز صادر شده، لغو شود، در غیر این 
صورت اگر اقدامی صورت گیرد، عملی غیرقانونی است و باید مورد تعقیب 
قضائی قرار بگیرد. همچنین نباید از راهکار های برخورد با رفتارهای خلاف 
قانون غافل شــد که یکی از این راهکار هــا ورود رئیس جمهوری به عنوان 
مسئول اجرای قانون اساســی و دادن اخطار قانون اساسی است و دومین 
راهکار هم این است که وزیر ارشاد به عنوان کسی که مصوبه اش ابطال شده 

است، درخواست پیگیری و تعقیب قضائی کند.
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